

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

«10 » опреля 2023г.



<u>№</u> 6409-3

О внесении изменений в пункты 1.3 и 1.8 Инструкции Банка России от 30 июня 2021 года № 204-И

На основании пункта 5 статьи 4 Федерального закона от 10 июля 2002 года № 86-ФЗ «О Центральном банке Российской Федерации (Банке России)», части четвертой статьи 30 Федерального закона от 2 декабря 1990 года № 395-І «О банках и банковской деятельности» (в редакции Федерального закона от 3 февраля 1996 года № 17-ФЗ) и в соответствии с решением Совета директоров Банка России (протокол заседания Совета директоров Банка России (протокол заседания Совета директоров Банка России от 31 марта 2023 года № ПСД-15):

- 1. Внести в Инструкцию Банка России от 30 июня 2021 года № 204-И «Об открытии, ведении и закрытии банковских счетов и счетов по вкладам (депозитам)» следующие изменения:
 - 1.1. В пункте 1.3:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«1.3. Открытие счета завершается, а счет является открытым с внесением записи об открытии соответствующего лицевого счета в Книгу регистрации открытых счетов, ведение которой предусмотрено пунктом 2.1 части III приложения к Положению Банка России от 24 ноября 2022 года № 809-П «О Плане счетов бухгалтерского учета для кредитных организаций и порядке его применения» (зарегистрировано Минюстом России 29 декабря 2022 года, регистрационный № 71867, с изменениями, внесенными Указанием Банка России от 23 марта 2023 года № 6380-У (зарегистрировано Минюстом России № 2023 года, регистрационный № 71867) (далее – Положение

 $^{^1}$ Зарегистрирована Минюстом России 18 августа 2021 года, регистрационный № 64669.

Банка России № 809-П).»;

в абзаце девятом слова «Положением Банка России № 579-П» заменить словами «Положением Банка России № 809-П».

- 1.2. Абзац второй пункта 1.8 признать утратившим силу.
- 2. Настоящее Указание вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Председатель

Центрального банка

Российской Федерации

Э.С. Набиуллина